
令和3年10月19日
会員 各位

一般社団法人 三重県トラック協会

◆「健康起因事故防止」 セミナーの開催 （9月延期分）

過労死・健康起因事故を防止するためのセミナーを下記にて開催いたします。
過労死や健康起因事故を引き起こす原因となる病気（心臓疾患、脳血管疾患、ＳＡＳ）に
ついて理解を深めていただくとともに、生活習慣病の予防方法等を説明いたします。

また、健康チェックシート等を用いた小集団による意見交換等を行い、セミナーで使った
資料を自社のドライバーへの教育に展開・活用いただき、過労死等の防止並びに健康起因
事故の削減を図るセミナーです。
つきましては、ご多用の折りとは存じますが、ご参加賜りますようお願いいたします。
－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－

「健康起因事故防止」セミナー

令和３年 11月29日（月）

１３：３０～１６：３０
三重県トラック協会

北部輸送ｻｰﾋﾞｽｾﾝﾀｰ

四日市市新正四丁目８－８
ＴＥＬ：０５９－３５３－４５２２

定員 ５０名 （先着順受付）

定員にて締切らせていただきます
複数でもご参加いただけますが申込状況によ
り人数の調整をお願いすることがあります

主催
一般社団法人三重県トラック協会

陸上貨物運送事業労働災害防止協会三重支部

講習内容
１．グループワーク（50分）
・健康チェックシートによる健康チェック

２．座学（20分）
・健康起因事故の現状・病気の原因など

３．グループワーク（75分）
・あるドライバーの１日の行動
・健康職場づくり取組事例

４．座学（15分）
・生活習慣病等の予防方法

５．まとめ(5分)

講師 ＳＯＭＰＯリスクマネジメント社
シニアコンサルタント 羽賀 俊之 様

持参する物 名刺２枚・筆記用具・マスク

昨年度同セミナーを受講されて
いない方にお勧めのセミナーです

－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－

11/29 健康起因事故防止セミナー 参加申込
参加者

出席 名 → 職名 氏名

職名 氏名

会社名

FAX 059-225-2095 11/15 （月）までに お知らせ下さい

新型コロナウイルス感染のリスク低減のため、ご出席にはマスクを持参及び着用ください。
会場にはアルコール消毒液を用意するとともに、密を避けこまめな換気を心掛けます。
発熱や咳等、風邪の症状がある方、又は体調に御不安のある方は、参加を御遠慮ください。
新型コロナウイルスの感染拡大に伴い、中止・延期の可能性がございます。


